Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

sexta-feira, 22 de setembro de 2017 Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Brotas

 de Macaúbas publica

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8415D8EA90D22D02C6FB4CCD01A3E8B9

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2017

• RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2017.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2017.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO  PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2017.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2017

• DECRETO Nº 188/2017, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8415D8EA90D22D02C6FB4CCD01A3E8B9

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Contrato

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

1
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2017

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS torna público que firmou nesta data ata de
registro de preços nº 306/2017 com a empresa: BRASCOPY BRASIL COPIADORAS E
INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ Nº 40.542.946/0001-02, com proposta final no valor
de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Objeto: Contratação de empresa especializada
na Locação de Máquinas copiadoras com fornecimento de toner, assistência técnica e
troca de peças para atender às necessidades das diversas secretarias da Prefeitura
Municipal de Brotas de Macaúbas/BA. Vigência: 12 (doze) meses. Devendo o presente
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Brotas de Macaúbas/BA, 03 de Agosto de 2017.

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR

Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E403A46033BCCB911141D7B153B15EAA

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

1
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 051/2017.

A Pregoeira Oficial e equipe de apoio do Município de Brotas de Macaúbas/BA, torna
público que foi realizada Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2017 cujo objeto é o Registro de preços, para futura e
eventual aquisição de Materiais de limpeza, utensílios domésticos, higiene pessoal e
outros, com o escopo de atender às demandas do Município de Brotas de
Macaúbas/BA. Tipo - Menor Preço por Lote, tendo como vencedora a empresa: DAVID
RODRIGUES FERNANDES - ME, CNPJ Nº 08.676.869/0001-62, com proposta final
LOTE 01 no valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), para o LOTE 02 no valor de
R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), e para o LOTE 03 o valor de R$ 11.300,00
(onze mil e trezentos reais) e declarado DESERTO  o LOTE 04.

Brotas de Macaúbas/BA, 19 de Julho de 2017.

ELANE GOMES OLIVEIRA
Pregoeira

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ECDD8214EB404666431772BCB7377748

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

2
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2017.

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que o Senhor Prefeito
HOMOLOGOU os atos praticados pela Pregoeira e equipe de apoio, quando do
procedimento licitatório referente ao Registro de preços, para futura e eventual aquisição
de Materiais de limpeza, utensílios domésticos, higiene pessoal e outros, com o escopo
de atender às demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo - Menor Preço
Global, tendo como vencedora a empresa: DAVID RODRIGUES FERNANDES - ME,
CNPJ Nº 08.676.869/0001-62, com proposta final para LOTE 01 no valor de R$
31.999,95 (trinta um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos),
para o LOTE 02 no valor de R$ 56.997,25 (cinquenta e seis mil novecentos e noventa e
sete reais e vinte e cinco centavos), e para o LOTE 03 o valor de R$ 11.293,45 (onze mil
duzentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos).

Brotas de Macaúbas/BA, 03 de Agosto de 2017.

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR

Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ECDD8214EB404666431772BCB7377748

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

3
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2017.

O Município de Brotas de Macaúbas - Bahia torna público que foi ADJUDICADO, o
objeto do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº. 051/2017 para o Registro de preços, para futura e eventual aquisição de
Materiais de limpeza, utensílios domésticos, higiene pessoal e outros, com o escopo de
atender às demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo - Menor Preço
por Lote, tendo como vencedora a empresa: DAVID RODRIGUES FERNANDES - ME,
CNPJ Nº 08.676.869/0001-62, com proposta final para LOTE 01 no valor de R$
31.999,95 (trinta um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos),
para o LOTE 02 no valor de R$ 56.997,25 (cinquenta e seis mil novecentos e noventa e
sete reais e vinte e cinco centavos), e para o LOTE 03 o valor de R$ 11.293,45 (onze mil
duzentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos).

Brotas de Macaúbas/BA, 03 de Agosto de 2017.

Maísa Neto de Oliveira
Pregoeira oficial do Município

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior
Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ECDD8214EB404666431772BCB7377748

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

4
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2017

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS torna público que firmou nesta data ata de
registro de preços nº 307/2017 com a empresa: DAVID RODRIGUES FERNANDES -
ME, CNPJ Nº 08.676.869/0001-62, com proposta final para LOTE 01 no valor de R$
31.999,95 (trinta um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos),
para o LOTE 02 no valor de R$ 56.997,25 (cinquenta e seis mil novecentos e noventa e
sete reais e vinte e cinco centavos), e para o LOTE 03 o valor de R$ 11.293,45 (onze mil
duzentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos). Objeto: Registro de
preços, para futura e eventual aquisição de Materiais de limpeza, utensílios domésticos,
higiene pessoal e outros, com o escopo de atender às demandas do Município de Brotas
de Macaúbas/BA. Vigência: 12 (doze) meses. Devendo o presente ser afixado no quadro
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Brotas de Macaúbas/BA, 04 de Agosto de 2017

LITERCÍLIO NUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR

Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ECDD8214EB404666431772BCB7377748

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Decreto

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8415D8EA90D22D02C6FB4CCD01A3E8B9

		2017-09-22T17:37:14-0300